
 

 

  

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

Cig B05CB621F6 

 

 
 DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”, ai sensi della Legge n.59/1997; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generale sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1 c.143 della Legge n.107/15” 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare 
l’art.50 c.1 lett. b relativo alla procedura di affidamento diretto;                                                   
VISTE  le linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
VISTA l’approvazione del bilancio 2024 del 21/12/2023 

VISTA la richiesta da parte dell’insegnante Corrà Maria Elena con prot. n. 5309 del 17/10/2023, per 
l’uscita Didattica presso Orto Botanico di Padova (PD);  
VISTO la prenotazione n. 1767167-OBT e il preventivo di spesa € 574 prot. n.161 del 12/01/2024, da 

parte  “Università degli Studi di Padova” Via Orto Botanico,15 – 35123 Padova (PD); 
PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto dei biglietti per l’ingresso degli alunni all’orto Botanico 
di Padova, come richiesto dall’Insegnante; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa da imputare A.5.2 

“ Visite e viaggi Istruzione Scuola Primaria”; del corrente esercizio finanziario 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende affidare;  
 

DETERMINA 

 

  
 L’ affidamento diretto per l’acquisto dei beni necessari all’Università degli Studi di Padova Via 

Orto Botanico,15 – 35123 Padova (PD); per un importo massimo di spesa di € 574,00 
(cinquecentosettantaquattro/00) I.V.A. inclusa;  

 il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica debitamente              

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; Cod. Fatt. UFZZOZ  

 
 

 

 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                              Prof.ssa Francesca Melfi 

                
                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T.VECELLIO” 

              Via T. Vecellio, 28 – 36030 SARCEDO 
                                         tel. 0445/884178   Cod. VIIC83800D C. FISCALE: 84006650240 

                            E-mail: viic83800d@istruzione.it / Web: www.icvecellio.edu.it 
                

 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001021 - 15/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA MELFI

mailto:viic83800d@istruzione.it
http://www.icvecellio.edu.it/

		2024-02-15T10:40:04+0100
	Francesca Melfi




